会員各位                            青葉令和 6年度第 30号

令和 6年 9月 2日

青葉区歯科医師会会長 鳥居浩一郎

地域医療理事 坂下 友也

   地域医療理事 福野 雅人

青葉区在宅歯科医療地域連携室室長 北野 道廣

「訪問歯科健診」協力歯科医師 募集のご案内

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より皆様方には本会事業にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて本年も、在宅要介護状況の高齢者を対象に口腔機能の改善を図るとともに口腔ケアの重

要性をお伝えするため、下記健診事業を行わさせて頂きます。

令和 6年度 横浜市 在宅要介護者「訪問歯科健診」事業

健診内容：口腔衛生状態および口腔機能検査。「お口の健康」相談・指導を併せて行います。

 実施期間：令和 6年 9月 1日～令和 7年 1月 31 日

 負担費用：健診受診者の負担はありません（無 料）

対 象 者：①～④全てを満たす方（先着限定 480名）

     ①横浜市内在住、75歳以上の神奈川県後期高齢者医療制度被保険者

       ※後期高齢者被保険者であれば、65歳～74歳の方も対象となります。

※生活保護受給者は本事業の対象外です。

②歯科健診を受診することができない在宅の要介護 3以上※の後期高齢者

※要支援 1･2、要介護 1･2の方は、医科の訪問診療を受けている場合のみ。

③医療保険や介護保険において歯科に関する管理を受けていない方

④本人またはその家族等が歯科健診を希望する方

報  酬 ：  歯科医師 ￥12,760+1,000     歯科衛生士 ￥5,290+1,000 （源泉差引前）

つきましては、訪問および歯科健診を行って頂く協力歯科医師を募集させて頂きます。

ご協力頂けます会員は、必要事項をご記載のうえ下記宛先までご返信をお願い申し上げます。

○「訪問歯科健診」協力歯科医師 お申込み

 医院名：              お名前：

  ☐ 同行する歯科衛生士について、ご相談をご希望の方はチェック下さい。

○お申込み 返信宛先    ※ 〆切：9 月 14日（土）

・ﾒｰﾙ ： aoba.shika.renkei@gmail.com

・Fax ： 050-3488-6764 （自動切替）

お問い合わせ・ご相談は、下記までお願い致します。 ※折り返しご連絡いたします。

青葉区在宅歯科医療地域連携室 ☎050-3488-6764（自動応答電話）